
 
Chodníky, autobusová zastávka a osvětlený přechod pro chodce 

 na Vítkovské ulici, Jakubčovice nad Odrou 
 
V roce 2022 bývalé zastupitelstvo rozhodlo, že se na ulici Vítkovská vybudují nové chodníky a upraví 
autobusová zastávka. Projekční kancelář Ivo Štegner ze Studénky zpracovala projektovou 
dokumentaci.  
Stavební povolení bylo vydáno 4. 3. 2024, právní moci nabylo 21. 3. 2024. Ještě před vydáním 
stavebního povolení jsme podali žádost o dotaci na MAS Poodří. Tuto žádost o dotaci nám zpracovala 
paní Ing. Pavla Bíbrlíková, zaměstnankyně Mikroregionu Odersko.  
 
MAS Poodří naši žádost vyhodnotil a doporučil ke schválení. 20. 6. 2024 jsme obdrželi Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace program IROP – doprava, projekt: „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci 
Jakubčovice nad Odrou reg. číslo CZ.06.05.01/00/22_060/0004514“. Poskytovatel dotace je 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 
 
V květnu 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení, byly osloveny 3 firmy, nabídku zaslaly 2. Byla vybrána 
firma Cifra bednění, s. r. o. z Fulneka, se kterou byla uzavřena smlouva 27. 5. 2024. 12. 6. 2024 bylo 
předáno staveniště a započala stavba. Stavební dozor prováděl pan Ing. Karel Pšenica, který stavbu 
strážil ostřížím okem a závady, které se mu nezdály, nechal předělat.  
 
Stavba měla být předána do 30. 9. 2024. Bohužel nás v září zasáhla povodeň, stavba musela být 
přerušena. Po dohodě byl uzavřen dodatel ke smlouvě, ve kterém se termín předání stavby posunul 
na 15. 10. 2024. Při předání stavby bylo zjištěno pár nedodělků, které byly odstraněny. Následovalo 
skutečné zaměření stavby, které je nutné mít k vydání kolaudačního rozhodnutí.  
 
Žádost o kolaudaci byla podána 21. 11. 2024.  
9. 1. 2025 proběhla závěrečná prohlídka stavebním úřadem MěÚ Odry. Kolaudační rozhodnutí bylo 
vydáno 7. 2. 2025, 8. 2. 2025 nabylo právní moci, a proto je možné tuto stavbu provozovat. 
 
 
10. února 2025 byla zastávka s chodníky oficiálně otevřena.   
 
Celkové náklady na tuto akci 
                                                                                          Bez DPH                                S DPH 
Projektová dokumentace pro stavební povolení     84.470,- Kč                            102.210,- Kč 
Bezpečnostní audit a Bezpečnostní inspekce         20.000,- Kč                              20.000,- Kč 
Zpracování a podání žádosti o dotaci                       35.000,- Kč                               35.000,- Kč 
Stavební dozor                                                              55.400,- Kč                               55.400,- Kč 
Pronájem za užívání silničního pozemku                  21.535,- Kč                               21.535,- Kč 
Správní poplatek                                                             2.000,- Kč                                 2.000,- Kč 
Stavební práce celkem                                           2 881.007,- Kč                          3 486.018,- Kč 
Náklady celkem                                                      3 099.112,- Kč                         3 722.163,- Kč 
Rozpočet obce                                                                                                              872.625,- Kč  
 
Poskytnutá dotace IROP                                                                                        2 849.538,13 Kč  


